
UCHWAŁA Nr XXV/197/2017 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 24 stycznia 2017 r. 
 
 
w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za usunięcie pojazdu z drogi i umieszczenie go na 
wyznaczonym parkingu strzeżonym. 
 
 Na podstawie art. 130 a ust. 2a, ust 5c, ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 ze zm.) Rada Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi na parking strzeżony: 

1) rower, motorower  - 110 zł, 
2) motocykl - 218 zł, 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – 476 zł, 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 7,5 tony  - 594 zł,  
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 tony do16 ton  - 841 zł, 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton  - 1239 zł, 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1508 zł, 

 
§ 2. Ustala się opłaty za przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym za każdą dobę 
przechowywania  w wysokości: 
1) dla pojazdów określonych w §1 pkt 1     - 19 zł 
2) dla pojazdów określonych w §1 pkt 2     - 26 zł 
3) dla pojazdów określonych w §1 pkt 3     - 39 zł 
4) dla pojazdów określonych w §1 pkt 4     - 51 zł 
5) dla pojazdów określonych w §1 pkt 5     - 73 zł 
6) dla pojazdów określonych w §1 pkt 6     - 133 zł 
7) dla pojazdów określonych w §1 pkt 7     - 196 zł 
 
§ 3. Koszty powstałe w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu, które to usunięcie 
zostało następnie zaniechane wobec ustania przyczyny usunięcia pojazdu ustala się                              
w wysokości 50% opłaty określonej w § 1 pkt 1-7, z uwzględnieniem rodzaju pojazdu. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 
 
§ 5. Z dniem 24 stycznia 2017 r. traci moc uchwała nr XXIII/182/2016 Rady Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 listopada 2016 roku w sprawie ustalenia opłat za 
usunięcie i parkowanie pojazdów. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do opłat od 24 stycznia                               
2017 r. 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr XXV/197/2017 

z dnia 24 stycznia 2017 r. 

 
  Zgodnie z art.130 a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym  

(Dz. U z 2012 r. poz. 1137 ze. zm.) pojazd pozostawiony w miejscu gdzie jest zabronione                 

i utrudnia ruch, jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego bądź 

powoduje uszkodzenie drogi, narusza wymagania ochrony środowiska lub utrudnia 

prowadzenie akcji ratowniczej może być usunięty z drogi na koszt właściciela jeżeli nie ma 

możliwości zabezpieczenia go w inny sposób. 

 Decyzję o przemieszczaniu lub usunięciu pojazdu podejmuje policjant lub osoba 

dowodząca akcją ratowniczą a jego usunięcie z drogi dokonuje jednostka wyznaczona przez 

Starostę. 

 Do czasu uiszczenia opłaty za usunięcie i parkowanie pojazdu umieszcza się go na 

wyznaczonym przez Starostę parkingu strzeżonym, spełniającym określone warunki 

gwarantujące ochronę prawa własności.  

 W dniu 27.12.2016 r. do Starosty Czarnkowsko – Trzcianeckiego wpłynęło 

rozstrzygnięcie nadzorcze nr KN.I.4131.1.513.2016.6 z dnia 20 grudnia 2016 r. orzekające 

nieważność uchwały nr XXIII/182/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 

29 listopada 2016 r. „w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi                      

i umieszczenie go na wyznaczonym parkingu strzeżonym” ze względu na istotne naruszenie 

prawa tj. w § 2 uchwały Rada Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego postanowiła: „ustala 

się opłaty za przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym za każdą rozpoczętą dobę od 

momentu holowania pojazdu w wysokości…”, z kolei na podstawie art. 130 ust. 6a ustawy z 

dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 ze zm.) ustala 

się maksymalną wysokość stawek kwotowych opłat, o których mowa w ust. 5c „za każdą 

dobę przechowywania”.  

Zgodnie z art.130 a ust. 6 ustawy ustalenie wysokości opłat za usunięcie, parkowanie 

należy do wyłącznej właściwości rady Powiatu, podjęcie proponowanej uchwały jest 

uzasadnione.  

 


